
DELIBERA DI GIUNTA n. 114 del 22-10-2011  -  pag. 1 -  CAMPOROTONDO di FIASTRONE 
  

CC oommuu nnee   ddii   CC aammpp oorroott oonn dd oo  dd ii   FFii aasstt rroonn ee   
Provincia di Macerata 

66 2200 2200   PP .. zz zz aa   SS .. MMaarr cc oo ,,   11  (  00 7733 3399 0077 1155 33  Ê  00 7733 3399 0077 3355 99 P.Iva 00243720430  
 

 
 
 
 

 
 
 

DELIBERA NUMERO 114 del 22-10-2011 
 

 
 

OGGETTO: OSTELLO COMUNALE "COMMUNE TERRE CAMPI ROTUNDI - 
APPROVAZIONE PREVENTIVO PER ARREDI. 
 
 
 
 
 
 

L'anno   duemilaundici  il giorno   ventidue  del mese di ottobre, alle ore 14:00, 

nella Residenza Municipale in seguito a convocazione, disposta nei modi di legge, 

si è riunita la Giunta Municipale nelle persone dei signori:  

 
DILETTI GIORGIO   SINDACO P 

TONDI EMANUELE   VICE SINDACO P 

ROSELLI LEONARDO   ASSESSORE P 

ZAMPERA MERI   ASSESSORE P 

MICUCCI MASSIMILIANO   ASSESSORE P 
 
Assegnati n.  4 In carica n.  5 Presenti n.      5  Assenti n.      0 

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il Segretario Dott.ssa SERAFINI 
GIULIANA 

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il 
Sig. DILETTI GIORGIO nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta 
Municipale alla discussione dell'oggetto su riferito.  
 
 
 
 
 
 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 114 del 22-10-2011  -  pag. 2 -  CAMPOROTONDO di FIASTRONE 
  

 
LA GIUNTA MUNICIPALE 

 
PREMESSO che questo Comune è proprietario di un edificio cielo terra, articolato 
su tre piani, di recente ristrutturazione destinato ad “Ostello” per l’ospitalità di 
utenza giovanile estesa anche a gruppi di studio quali ricercatori e studenti; 
 
CHE con atto di Giunta Comunale n.30 del 12/03/2011 si stabiliva di dare in 
gestione la struttura ricettiva di cui sopra denominata “Commune Terre Campi 
Rotundi” all’Università di Camerino, Scuola di Scienze Ambientali (UNICAM) per le 
finalità di studio e ricerca meglio specificate nella convenzione ed Annesso 
Tecnico sottoscritti dalle parti; 
 
ATTESO che secondo gli accordi intercorsi la spesa per gli arredi sarà a carico del 
Comune mentre la  tipologia degli arredi dovrà essere condivisa con la Scuola di 
Scienze Ambientali dell’Università degli Studi di Camerino; 
 
RICHIAMATI: 
- L’art. 125, comma 11 ultima parte del decreto legislativo n.163/2006 che 
testualmente recita: ……………..Omissis…………………”Per servizi o forniture 
inferiori a ventimila euro, e' consentito l'affidamento diretto da parte del 
responsabile del procedimento”; 
-L’art.17 lettera c del Regolamento Comunale approvato con atto di C.C. 
n.12/2008 che testualmente recita:“per importi inferiori a 20.000 Euro: il 
responsabile del servizio provvede direttamente e sotto la sua responsabilità, a 
concludere gli opportuni accordi con ditte idonee per l’affidamento delle forniture; 
prima di procedere alla stipula dei predetti accordi il funzionario responsabile avrà 
cura, di norma, di richiedere preventivi di spesa a più ditte idonee e, comunque, di 
compiere le opportune indagini di mercato atte a valutare la congruità dei prezzi 
praticati”; 

 
ESAMINATI i n. 3 preventivi richiesti alle seguenti ditte qualificate nel settore: 
Gabellieri Arredamenti di Morrovalle  € 9.843,00 IVA inclusa al 21% 
Stock House di Tolentino € 8.299,00 IVA inclusa al 21% 
La Veneto di Fermignano  € 10.956,19 inclusa al 21%; 
 
VISTO l’esito dell’indagine di mercato da cui si rileva che, l’offerta più vantaggiosa 
sotto il profilo economico e tecnico, risulta quella della ditta Stock House di 
Tolentino; 

 
VISTA l’attestazione di congruità dell’offerta resa dal Tecnico Comunale; 

 
VISTA la disponibilità finanziaria al Cap. 2664 – Intervento 2010505 del Bilancio 
C.E. anno 2011; 
 
VISTI i pareri favorevoli resi sulla presente proposta dai responsabili dei rispettivi 
servizi resi ai sensi dell’art.49 del T.U. n.267/2000; 
 
CON voti unanimi legalmente resi per alzata di mano; 
 

DELIBERA 
 
La premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 



DELIBERA DI GIUNTA n. 114 del 22-10-2011  -  pag. 3 -  CAMPOROTONDO di FIASTRONE 
  

 
Di approvare l’offerta della ditta Stock House di Tolentino, relativa alla fornitura 
degli arredi per l’Ostello Comunale denominato “Terre Campi Rotundi” al costo 
complessivo di € 8.299,00 inclusa IVA al 21%. 
 
Di imputare la somma complessiva di €. 8.299,00 al Cap. 2664 – Intervento 
2010505 del Bilancio C.E. anno 2011. 
 
Di dare atto che si provvederà all'effettiva liquidazione della somma in favore della 
ditta Stock House di Tolentino successivamente alla presentazione di regolare 
fattura e previa verifica del materiale fornito da parte dell'Ufficio Tecnico 
comunale. 
 
Di trasmettere il presente atto all'Ufficio Ragioneria per i provvedimenti di 
competenza. 
 
Di dichiarare il presente provvedimento, con separata ed unanime votazione, 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs. 267/2000. 
 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 114 del 22-10-2011  -  pag. 4 -  CAMPOROTONDO di FIASTRONE 
  

COMUNE DI CAMPOROTONDO DI FIASTRONE 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

 
 
UFFICIO :  
Proposta N. 117 del 22-10-11 
 
================================================================ 

Alla Gunta Comunale         SEDE 
 

================================================================ 
Oggetto:   OSTELLO COMUNALE "COMMUNE TERRE CAMPI ROTUNDI - 
APPROVAZIONE PREVENTIVO PER ARREDI. 

 
================================================================ 
Si trasmette per l'esame la seguente relazione, ai sensi art. 49, T.U. n. 267/2000. 
================================================================ 
PER QUANTO CONCERNE LA REGOLARITA TECNICA 
 
VISTO: Si esprime parere Favorevole 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
f.to Dott.ssa GIULIANA SERAFINI 

 
================================================================ 
PER QUANTO CONCERNE LA REGOLARITA' CONTABILE 
 
VISTO: Si esprime parere Favorevole 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
f.to Dott.ssa GIULIANA SERAFINI 

 
================================================================ 
VISTO: Per la conformità amministrativa dell’atto si esprime  
    Parere: Favorevole 

IL SEGRETARIO 
f.to Dott.ssa GIULIANA SERAFINI 



DELIBERA DI GIUNTA n. 114 del 22-10-2011  -  pag. 5 -  CAMPOROTONDO di FIASTRONE 
  

 
Approvato e sottoscritto : 

 
Il Segretario  Il Presidente 

f.to SERAFINI GIULIANA  f.to DILETTI GIORGIO 
 

 

ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE 
 
- che la presente deliberazione: 
 
[ ] E’ stata pubblicata all’Albo Comunale dal 26-10-2011 ove rimarrà esposta per quindici 
giorni   consecutivi. 
 
[ ] E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio telematico sul sito ufficiale del comune 
(www.comune.camporotondo.mc.it) il 26-10-2011. 
 
[ ] E’ stata comunicata, con apposito elenco, ai Signori Capigruppo Consiliari così come 
prescritto dall’art. 125, del Testo Unico numero 267 del 18/08/2000; 
 
 

Camporotondo di Fiastrone  Il Responsabile dell’Ufficio 
Li, 26-10-2011 f.to Consoli Rita 

 
 
 

ESECUTIVITA’ 
 

Che la presente deliberazione, non soggetta a controllo preventivo di legittimità, è divenuta 
esecutiva: 
 
-[ ] il 22-10-2011 essendo immediatamente esecutività 
 
 

Il Segretario Comunale 
F.to SERAFINI GIULIANA 

_______________________________________________________________________________________ 
È copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo. 

Dalla Residenza Municipale, li 26-10-2011 

Il Segretario Comunale 

SERAFINI GIULIANA 
 


